O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Despacho nº 008/2023 – indeferir a petição de Embargos de Declaração apresentada por EDSON M. VERA CRUZ FILHO, OAB/PE Nº 26.183 , de interesse de A.G. SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ nº ***.*10.204/****-**, protocolada eletronicamente no e-TCEPE nº 138436/2022, em face do Acórdão TC nº 1.656/2022, prolatado no processo e-TCE n° 19100473-0RO001, por este pedido estar
em desconformidade com o § 1º do art. 81 e art.52, ambos da LOTCE-PE, c/c com os §§ 3º e 4º, do art. 2º, da Resolução T.C. nº 0006/2011 e o art 148-A do Regimento Interno do TCE/PE.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
16 de janeiro de 2023.

Conselheiro Ranilson Brandão Ramos
Presidente

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Despacho nº 009/2023 – indeferir a petição de Recurso Ordinário apresentada por Mauro Cesar Loureiro Pastick, OAB/PE nº 27.547, de interesse de GILVAN SILVA BARRETO CPF nº ***.385.374-**,
protocolada eletronicamente no e-TCEPE nº 138511/2022, em face do Acórdão TC nº 1518/2022, prolatado no processo e-TCE n° 17100262-3, por este pedido estar em desconformidade com o § 1º, do art.
78, da LOTCE-PE, contados na forma disposta no § 4º do art. 77 da LOTCE-PE; e nos §§ 3º e 4º do art. 2º da Resolução T.C. nº 0006/2011.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
16 de janeiro de 2023.

Conselheiro Ranilson Brandão Ramos
Presidente

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Despacho nº 010/2023 – indeferir a petição de Recurso Ordinário apresentada por NELSON ANTONIO FAUSTINO FLORENCIO EUGENIO, OAB/PE 46.852, de interesse de PAULO BARBOSA DA SILVA,
CPF nº ***.349.144-**, protocolada eletronicamente no e-TCEPE nº 137791/2022, em face do Acórdão TC nº 1414/2022, prolatado no processo e-TCE n° 21100028-0, por este pedido estar em desconformidade
com o §§ 3º e 4º do art. 77 e 78, §1º da LOTCE/PE; art. 51, I, da Resolução T.C. nº 22/ 2015; e art. 148-A, do Regimento Interno deste TCE/PE.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
16 de janeiro de 2023.

Conselheiro Ranilson Brandão Ramos
Presidente

O Exmo. Sr. Presidente do TCE/PE, no uso de suas atribuições proferiu o seguinte despacho: SEI 001.001015/2023-80 - Danilo Ramos Coelho Mororó, autorizo . Recife, 16 de janeiro de 2023.

A Sra. Diretora de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 172/22 proferiu os seguintes despachos: SEI 001.000583/2023-63 - Lúcia Limeira Braga Freire,
autorizo; SEI 001.000701/2023-33 - Jobson de Medeiros Carneiro, autorizo; SEI 001.000983/2023-79 - Elisabeth Tenório de Almeida, autorizo; SEI 001.001007/2023-33 - Moacir Cesar Baracho Neto, autorizo
. Recife, 16 de janeiro de 2023.

O Sr. Diretor Geral do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 017/20, proferiu o seguinte despacho: SEI 0000005/2022 - João Veríssimo do Amaral Neto, defiro; SEI 0001242/2022 -
Thyago de Oliveira Cordeiro, defiro. Recife, 16 de janeiro de 2023.

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 22100902-4 (Auditoria Especial Prefeitura
Municipal de Caruaru, exercício de 2019 - Conselheiro(a) Relator(a) DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR):
MARGARIDA MARIA FERREIRA LIMA(***.709.704-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)
HENRIQUE CESAR FREIRE DE OLIVEIRA(***.619.624-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

16 de Janeiro de 2023

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100386-4 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Lagoa do Ouro, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) VALDECIR PASCOAL):
Marquidoves Vieira Marques(***.640.454-**) BRUNO SIQUEIRA FRANCA (OAB PE-15418), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

16 de Janeiro de 2023

VALDECIR PASCOAL
Conselheiro(a) Relator(a)

Notificações

4 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 17 de janeiro de 2023

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 24646c5d-bdb3-40d8-89aa-97fa018bd4f6